[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО СОХРАНЕНИЮ КУЛЬУТРНОГО

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
«__» _____________ 2021 г.                                                 № ____________________
                                                                                                                            г. Санкт-Петербург

Об отнесении объекта культурного наследия регионального значения

«Усадебный дом» по адресу: Ленинградская область,

Гатчинский район, д. Белогорка, ул. Институтская, д. 1, включенного в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, к объектам культурного наследия, находящимся
 в неудовлетворительном состоянии и приостановлении доступа
на объект культурного наследия

В соответствии с п. 4 ст. 50.1, ст. 47.5 Федерального закона от 25 июня 2002 года                      № 73-Ф3 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июня 2015 года № 646 «Об утверждении критериев отнесения: объектов культурного наследия включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, к объектам культурного наследия, находящимся в неудовлетворительном состоянии»:

1. Признать объект культурного наследия регионального значения «Усадебный дом»  по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Белогорка, ул. Институтская, д. 1, (далее - Объект), находящимся в неудовлетворительном состоянии (согласно акту технического состояния объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации Объекта от 17 марта 2021 года).

2. Приостановить доступ к Объекту в связи с ухудшением его физического состояния.

3. Уведомить собственника (ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕСТВЕННОСТЬЮ «ДОМ ОТДЫХА «БЕЛОГОРКА» (ОГРН: 5067847325673) об  обязанности реализации мероприятий по ограничению доступа неограниченного круга лиц во внутренние помещения и на территорию, прилегающую к Объекту.

4. Обязать собственника ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕСТВЕННОСТЬЮ «ДОМ ОТДЫХА «БЕЛОГОРКА» (ОГРН: 5067847325673)  принять меры направленные на обеспечение физической сохранности и сохранение историко-культурной ценности Объекта, в том числе обеспечить комплекс противоаварийных работ по защите Объекта, которому угрожает быстрое разрушение.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель Председателя Правительства

Ленинградской области – председатель комитета

по сохранению культурного наследия

     В.О. Цой
PAGE